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PROTOKÓŁ  NR  XLI/22 
 

z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2018-2023 odbytej dnia  

24 maja 2022 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żarach  

przy pl. Rynek 1. 

 

1. Otwarcie sesji i sprawdzenie kworum. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Marian Popławski o godz. 900 witając radnych, 

pracowników Urzędu Miejskiego, oraz osoby obecne na sali i śledzące przebieg sesji  

w internecie. 

 

Przed przystąpieniem do realizacji dalszej części porządku obrad sesji Przewodniczący 

Rady poinformował, że konieczne jest sprawdzenie kworum. Wobec powyższego 

poprosił radnych o potwierdzenie udziału w sesji w systemie komputerowym. 

Na podstawie wyników sprawdzania kworum w systemie Przewodniczący stwierdził,  

że na sali obecnych jest 21 radnych  wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że na sali obecna jest Pani E.Łobacz-Bącal, której Rada 

nadała tytuł Honorowego Obywatela Gminy Żary o statusie miejskim więc poprosił ją o 

wystąpienie. 

Odczytana została uchwała o nadaniu tytułu, nastąpiło wręczenie medalu i odznaki oraz 

kwiatów uhonorowanej.  

Następnie Przewodniczący wraz z I Zastępcą Burmistrza złożyli życzenia i wręczyli 

kwiaty  jubilatowi - radnemu G.Chmielewskiemu.  

 

2. Ustalenie porządku obrad sesji. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przy zawiadomieniu o sesji. 

Burmistrz Miasta złożyła wnioski o wprowadzenie do porządku obrad tematów dot. 

rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian w budżecie na 2022 r.  

2) zmian w WPF,  

Wnioski wraz z projektami uchwał zostały radnym dostarczone przed sesją pocztą 

elektroniczną. Stosownie do art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, tematy te 

Przewodniczący wprowadził do porządku obrad kolejno pod poz. 11 i 12, a interpelacje 

i komunikaty będą kolejno pod poz. 13 i 14. 

 

Przewodniczący  zapytał czy są  jakieś inne wnioski lub uwagi do porządku obrad? 

Uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

 

3. Zatwierdzenie protokołu z XL sesji Rady. 

Protokół został sporządzony i był dostarczony radnym razem z zawiadomieniem o sesji. 

Przewodniczący  zapytał czy są  do niego jakieś uwagi? 
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Uwag ani wniosków nie zgłoszono. 

Rada zatwierdziła protokół jednogłośnie. 

 

4. Informacja Burmistrza z pracy organu wykonawczego między sesjami. 

Informacja w formie pisemnej była radnym dostarczona drogą elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania dot. informacji? 

Uwag ani pytań nie było. 

 

5. Informacja z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działalności pożytku publicznego i 

wolontariatu. 

Informacja w formie pisemnej była radnym dostarczona drogą elektroniczną przed sesją. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do przedstawionej informacji. 

Przewodniczący  zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania w tym temacie? 

Uwag ani pytań nie było. 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżawy gruntu z dotychczasowymi dzierżawcami, których 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas powyżej 3 lat w trybie 

bezprzetargowym. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLI/29/22) 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy gruntu, na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLI/30/22) 

 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu pawilonu handlowego. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 
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Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLI/31/22) 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu lokalu użytkowego usytuowanego w budynku nr 18A przy ul. 

Podchorążych w Żarach. 

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLI/32/22) 

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

wysokości opłat w żłobkach miejskich prowadzonych przez Gminę Żary o statusie 

miejskim.  

Komisje Rady nie wniosły uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Radny A. Jaworski zwrócił uwagę, że podwyżka opłat jest znaczna i uderzy w najbardziej 

potrzebujących.  

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 16 głosach „za”, 1 „przeciw” i 4 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr XLI/33/22) 

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2022 r.  

Burmistrz Miasta wprowadziła autopoprawki, które zostały przekazane radnym drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 12 głosach „za”, 1 „przeciw” i 8 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr XLI/34/22) 

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF. 

Burmistrz Miasta wprowadziła autopoprawki, które zostały przekazane radnym drogą 

elektroniczną przed sesją. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania? 

Uwag nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

Rada podjęła uchwałę przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 9 „wstrzymuję się”. 



4 
 

(Uchwała nr XLI/35/22) 

 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację lub 

zapytanie.  

Przypomniał, że interpelacje i zapytania składa się także na piśmie do Przewodniczącego. 

 

Interpelacji ani zapytań nie było. 

 

14. Komunikaty i powiadomienia. 

Przewodniczący M. Popławski złożył życzenia wszystkim radnym i pracownikom 

samorządowym z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego.  

Poinformował, że następna sesja Rady planowana jest na 30 czerwca br.  

Poprosił o dostosowanie do tego terminu posiedzeń Komisji i przygotowania materiałów 

na sesję. 

Innych komunikatów nie było. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym o godz. 935 zamknął czterdziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Żarach. 

 

 

Protokół sporządził:     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jerzy Patrzykąt       

inspektor        Marian Popławski 
 

 
Uwaga! 

Przebieg sesji i pełne wypowiedzi radnych dostępne są na: 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/zarski/zary-gm 


